RESOLUÇÃO No 864/09

•\TÍ»J____

Secretaria /ESPÍRITO SANTO!daSaude l _______

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P, de
24 de agosto de 1993,

Considerando a distribuição de recursos financeiros pius, feita pelo Ministério da
Saúde para as Campanhas de Vacinação de 2009.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar, "ad referendum", a distribuição de 100% dos recursos para os
municípios, feita pela Coordenação do Programa Estadual de
Imunização e Rede de Frios.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 31 de março de 2009.

ÂANSELMO TOZI

Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE-CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE-CONASEM*

ANO: 2009 '

CÓD. IBGE MUNICÍPIO
320010

320016

Afonso Cláudio

320013

320020

320030

320035

320040

320050

320060

Água Doco do Norte
Aguta Branca
Alofl

Alfredo Chave*
Alto Rio Novo

Anchieta

Aplaca
Aracruz

320070

320080

320090

320100

320110

320115

320120

320130

320140

Atílio Vlvacqua
Baixo Guandu

Barra de Sfio Francisco
Boa Esperança
Bom Jesus do Norte
Brejetuba

Cachoeiro de Itapemirim
Cariacica

320150

Castelo

Colatina

320160

320170

320180

320190

320200

Conceição da Barra
Conceição do Castelo
Divino de Sflo Lourenço
Domingos Martins

320210

320220

320225

320230

320240

320245

320250

320255

320260

Dores do Rio Preto
Ecoporanoa
Fundão

Governador Llndenbero
Guaçu
Guarapari

Ibatlba

Ibiraçu
Ibitlrama

Iconha

320265

320270

320280

320290

irupi
Itaguaçu

Itapemirim
Itarana

320300 lúna

320305 Jaguaré
320310 Jorônlmo Monteiro
320313 João Noiva
320316 Laranja da Terra
320320 Linhares

320330 Mantenópolis
320332 Marataízes
320334 Marechal Fioriano
320335 Marllândia
320340 Mimoso do Sul
320350 Montanha
320360 Mucuricl

320370 Munlz Freire
320380 Muqul

J20390 Nova Venécia

RECURSOS PARA A 1*
ETAPA DA CAMPANHA
CONTRA POUOMIEUTE

R$
957,50

397,27

291,81

916,27

365,56

211,72

661,33
199,83

2696,06

292,60
915,47

1328,21

442,87

237,89

469,43

6053,06
12096,21
933,31

3008,09
1016,97

376,26

176,04

1012,21

195,46
776,31

500,36

279,12

917,06

3383,74

728,33

337,80

359,61

300,93

383,40
366,74

1130,76

289,43

920,23

820,32

300,53

393,31

247,80
4666,57
383,79

1072,48

398,66
246,21

726,35

599.48

191,10

630,80
379,03

1463,41

RECURSOS PARA A 2*
ETAPA DA CAMPANHA
CONTRA POUOMIEUTE

_R$
957,50

397,27

291,81
916,27

365,65

211,72

661,33
199,83

2696,06
292,60
915,47

1328,21
442,87

237,89

469,43

6053,06

12096,21

933,31

3008,09
1016,97
376,26

176,04

1012,21

195,46
776,31

500,36

279,12

917,06

3363,74

728,33

337,80
359,61

300,93

383,40
366,74

1130,76

289,43
920,23

820,32

300,53

393,31

247,80

4666,57

383,79

1072,48

398,86
246,21

726,35
599,48

191,10

630,80

379,03
1463,41

TOTAL DE RECURSOS
CAMPANHAS CONTRA
POUOMIEUTE

R$

1915,00

794,54

583,62

1832,54

731,10

423,44

1322,66

399,66

5392,12

585,20

1830,94

2666,42

885,74

475,78

938,66

12106,12

24192,42

1866,62

6016,18

2033,94

752,52

352,08

2024,42

390,92

1552,62

1000,72

558,24

1834,12

6727,48

1456,66

675,60

719,22

601,86

766,80

733,48

2261,52

578,86

1840,46

1640,64

601,06

786,62

495,60

9333,14

767,58

2144,96

797,72

492,42

1452,70

1198.98

382,20

1261,60

768.06

2926,82 _J

: )

320400 Panças 616,53 616,53 1233,06
320405 Pedro Canário 988,03 988,03 1976,06
320410 Pinheiros 787,41 787,41 1574,82
320420 Plúma 627,32 627,32 1054,64

320425 Ponto Belo 193,48 193,48 386,96
320430 Presidente Kennedy 308,86 308,86 617,72

320435 Rio Bananal 520,97 520,97 1041,94

320440 Rio Novo do Sul 303,31 303,31 606,62

320450 Santa Leopoldina 369,21 359,21 718,42

320455 Santa Maria de Jetlbá 1177,94 1177,94 2355,88

320460 Santa Teresa 576,48 576,48 1152,96

320465 Sao Domingos do Norte 256,92 256,92 613,84

320470 São Gabriel da Palha 944,42 944,42 1888,84

320480 SAo José do Calçado 296,03 296,03 592,06

320490 Sao Mateus 3668,23 3668,23 7336,46

320495 Sfio Roque do Canaã 283,09 283,09 566,18

320500 Serra 14136,49 14136,49 28272,98

320501 Sooretama 982,87 982,87 1965,74

320503 Vargom Alta 645,07 645,07 1290,14

320506 Venda Nova do Imigrante 593,93 593,93 1187,86

320510 Viana 2047,82 2047,82 4095,64

320515 Vila Pavão 266,04 266,04 532,08

320517 Vila Valério 435,34 435,34 870,68

320520 Vila Volha 11904,31 11904,31 23808,62

3205309 Vitória 8626,22 8626,22 17252,44

TOTAL 109871,60 109871,60 219743,20

Teto p/Campanhas contra Poliomiellte

f

b

.j

MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE -CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE - CONASEMS

RECURSOS ANUAIS DESTINADOS À CAMPANHA DEVACINAÇÃO DO IDOSO/INFLUENZA - 2009

ESTADO : ESPÍRITO SANTO 135.974,40

CÓD. IBGE MUNICÍPIO

RECURSOS

FEDERAIS PARA A

CAMPANHA DE

VACINAÇÃO DO
IDOSO-INFLUENZA

(R$>2009

CONTRAPARTI

DA <R$)

TOTAL RECURSOS

<R$)

320010 Afonso Cláudio 1520,00 1520,00

320016 Água Doce do Norte 450,40 450,40

320013 Águia Branca 613,60 613,60

320020 Alegre 1698,40 1698,40

320030 Alfredo Chaves 757,20 757,20

320035 Alto Rio Novo 266,00 266,00

320040 Anchieta 800,80 800,80

320050 Apiacá 461,60 461,60

320060 Aracruz 2587,60 2587,60

320070 Atílio Vivacqua 402,80 402,80

320080 Baixo Guandu 1506,40 1506,40

320090 Barra de São Francisco 2045,20 2045,20

320100 Boa Esperança 556,00 556,00

320110 Bom Jesus do Norte 513,60 513,60

320115 Brejetuba 243,60 243,60

320120 Cachoeiro de Itapemirim 8098,80 8098,80

320130 Cariacica 12271,60 12271,60

320140 Castelo 1637,20 1637,20

320150 Colatina 4874,80 4874,80

320160 Conceição da Barra 1065,60 1065,60

320170 Conceição do Castelo 535,60 535,60

320180 Divino de São Lourenço 169,60 169,60

320190 Domingos Martins 1351,20 1351,20

320200 Dores do Rio Preto 263,60 263,60

Página 1 de 3

f

b

CÓD. IBGE MUNICÍPIO

RECURSOS

FEDERAIS PARA A

CAMPANHA DE

VACINAÇÃO DO
IDOSO - INFLUENZA

(RS) 2009

CONTRAPARTI

DA (R$)

TOTAL RECURSOS

<R$)

320210 Ecoporanga 1170,00 1170,00

320220 Fundão 738,40 738,40

320225 Governador Llndenberg 547,60 547,60

320230 Guaçui 1182,00 1182,00

320240 Guarapari 3808,00 3808,00

320245 Ibatiba 763,60 763,60

320250 Ibiraçu 492,80 492,80

320255 Ibitírama 294,00 294,00

320260 Iconha 520,00 520,00

320265 Irupi 403,20 403,20

320270 Itaguaçu 757,20 757,20

320280 Itapemirim 1287,20 1287,20

320290 Itarana 574,40 574,40

320300 lúna 959,60 959,60

320305 Jaguaré 691,60 691,60

320310 Jerônimo Monteiro 629,20 629,20

320313 João Neiva 762,00 762,00

320316 Laranja da Terra 657,20 657,20

320320 Linhares 4756,40 4756,40

320330 Mantenópolis 584,80 584,80

320332 Marataízes 1281,60 1281,60

320334 Marechal Fioriano 573,20 573,20

320335 Marílândia 575,20 575,20

320340 Mimoso do Sul 1348,80 1348,80

320350 Montanha 1045,20 1045,20

320360 Mucurici 266,80 266,80

320370 Muniz Freire 798,00 798,00

320380 Muqui 786,00 786,00

320390 Nova Venécia 1996,00 1996,00

320400 Panças 798,80 798,80

320405 Pedro Canário 1082,40 1082,40

Página 2 de 3

t

b

CÓD. IBGE MUNICÍPIO

RECURSOS

FEDERAIS PARA A

CAMPANHA DE

VACINAÇÃO DO
IDOSO - INFLUENZA

(R$) 2009

CONTRAPARTI

DA (R$)

TOTAL RECURSOS

<R$)

320410 Pinheiros 1185,60 1185,60

320420 Piúma 634,80 634,80

320425 Ponto Belo 432,40 432,40

320430 Presidente Kennedy 533,20 533,20

320435 Rio Bananal 676,80 676,80

320440 Rio Novo do Sul 572,40 572,40

320450 Santa Leopoldina 567,60 567,60

320455 Santa Maria de Jetibá 1156,80 1156,80

320460 Santa Teresa 1072,80 1072,80

320465 São Domingos do Norte 404,40 404,40

320470 São Gabriel da Palha 1238,80 1238,80

320480 São José do Calçado 688,40 688,40

320490 São Mateus 3264,80 3264,80

320495 São Roque do Canaã 509,60 509,60

320500 Serra 10700,00 10700,00

320501 Sooretama 642,40 642,40

320503 Vargem Alta 660,80 660,80

320506 Venda Nova do Imigrante 698,80 698,80

320510 Viana 1865,20 1865,20

320515 Vila Pavão 417,20 417,20

320517 Vila Valério 513,60 513,60

320520 Vila Velha 16182,40 16182,40

320530 Vitória 14533,20 14533,20

TOTAL 135.974,40 135.974,40

Página 3 de 3